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Geografiya fani o’qituvchisi 

 

Annotatsiya: Ushbu maqolada geografiya fani bilan bir qatorda barcha  tabiiy fanlar 

tizimida innovatsion texnologiyalarning o‘rni va samaradorligi keltirib  o‘tiladi. Hozirgi 

vaqtda ta’lim tizimiga yangicha usulda yondashish talab  qilinayotgan bir vaqtda, ushbu 

usullardan samarali foydalana oladigan malakali  pedagog kadrlarni tayyorlash lozimligi 

haqida ham so’z yuritiladi. 

Kalit so‘zlar: innovatsiya, interfaol, geografiya, tabiiy fanlar, usul, pedagog,  malaka, 

dars, o‘quvchi, ta’lim. 

 

Mamlakatimizning ta’lim sohasidagi innovatsion islohotlari tizimida bo‘lajak  

pedagog shaxsini shakllantirishning asosi bo‘lgan kasbiy tayyorgarlik sifatini oshirish 

muammosi alohida o‘rin tutadi. Bugungi kunda ta’lim sifatini oshirish o‘quvchilarning  

mustaqil ijodiy tafakkurini o‘stirish, pedagogik jarayonda innovatsion  

texnologiyalardan keng va samarali foydalanishnigina emas, balki, mazkur  jarayonning 

rejalashtiruvchisi, amalga oshiruvchisi va boshqaruvchisi bo‘lgan  o‘qituvchining kasbiy 

saviyasi, kasbiy tayyorgarligini shakllantirish masalasiga  chuqurroq yondashuvni talab 

etadi.Geografiya fani tizimida ham innovatsion  texnologiyalardan foydalanib 

mashg‘ulotlarni tashkil etish dolzarb masala bo’lib,  darslarni qiziqarli o’tishi uchun 

juda qulay. Chunki ta’lim texnologiyalarining asosiy  maqsadi o‘quv jarayonini 

faollashtirish, talabalar tomonidan o‘quv materialini  o’zlashtirishning yuqori darajasiga 

erishish va ularni mustaqil fikrlashga hamda o’z  fikrini bayon etishga o‘rgatishdir. 

Tabiiy fanlar tizimida ta’lim texnologiyalarini qo’llashning muhim talablardan  

biri ortiqcha ruhiy va jismoniy kuch sarf etmay, qisqa vaqt ichida yuksak natijalarga  

erishishdir. Qisqa vaqt orasida muayyan nazariy bilimlarni tahsil oluvchilarga  yetkazib 

berish, ularda ma’lum faoliyat yuzasidan ko‘nikma va malakalarni hosil qilish, 

shuningdek, tahsil oluvchilar faoliyatini nazorat qilish, ular tomonidan  egallangan 

bilim, ko’nikma hamda malakalar darajasini baholash geografiya fani  o‘qituvchilaridan 

yuksak pedagogik mahorat hamda ta’lim jarayoniga nisbatan  yangicha yondashuvni 

talab etadi.Hozirgi kunga kelib qator rivojlangan  mamlakatlarda o‘quv va ijodiy 

faollikni oshiruvchi hamda ta’lim – tarbiya  jarayonining samaradorigini kafolatlovchi 

ta’lim texnologiyalarni qo‘llash borasida  katta tajriba to‘plangan bo‘lib, ushbu tajriba 

asoslarini tashkil etuvchi metodlar  interfaol metodlar nomi bilan yuritilmoqda. 
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Interfaol metodlar asosida tuzilgan dars tizimlarida turli strategiyalardan  

foydalaniladi. Bunda o‘quvchilarga kitoblar, daftar, boshqa usullardan foydalanish  

taqiqlanmaydi, aksincha bunday usullarni qo‘llash rag‘batlantiriladi. Bundan tashqari  

tabiiy fanlar ta’limi tizimlarini tashkil etishda rolli o‘yinlardan samarali foydalanishga  

ham katta e’tibor berilmoqda. O‘yin metodlarining asosiy maqsadi tinglovchilarni  faqat 

tinglashi emas, balki bilimlarni o‘zlashtirishda bevosita ishtirokini ta’minlash  orqali 

ta’lim jarayoni samaradorligini oshirishga qaratilgan. O‘yin har xil  muammolarni hal 

etishdagi imitatsion faoliyatlarni tuzish uchun eng qulay asos  hisoblanadi. Ta’lim 

jarayonida rolli o‘yinlardan foydalanish tinglovchilarni o‘yin  muallifi, rolni ijrochisi 

faoliyatiga ko‘ra tinglovchilarning faol pozitsiyaga ega bo‘lishi  o‘yinda predemeti 

faoliyatni o‘zlashtirishni tezlashtiradi. Rolli o‘yinlar orqali ijtimoiyiqtisodiy va ishlab 

chiqarish emas, balki ijtimoiy va madaniy tizimni ham  modellashtirish mumkin. Rolli 

o‘yinlarda doimo real hayotga yaqin bo‘lgan inson  hayotining har xil shart-sharoit 

modellari ishtirok etadi. 

Rolli o‘yinda ishtirokchilar faoliyati o‘yin kompleksidan stimul oladi.  

Ishtirokchilar o‘yin davomida vaziyatni tahlil qilishadi. Buning uchun ularga hech kim  

yordam bermaydi. O‘zlarini boshqarish va uyushtirishlari orqali natijalarga  erishadilar. 

O‘yinchilar boshqa ishtirokchilar yordamida o‘yin reaksiyasini olishadi,  murakkab 

vaziyatlar bilan bog‘liq o‘yin maqsadlariga shaxsiy harakatlari orqali  erishadilar va 

xulosalarni o‘zlari qabul qilishadi. Rolli o‘yinlar o‘quvchilarda  shaxslararo muomala 

malakasini shakllantiradi. Rolli o‘yin qoidasiga ko‘ra, rahbar  o‘yin kompleksining 

bevosita ishtirokchisi bo‘la olmaydi. Bu kabi metodlar o‘z  mohiyatiga ko‘ra tabiiy 

fanlar tizimida ta’lim oluvchilarda bilim olish faolligini  oshirish, ularni kichik guruh va 

jamoada ishlash, o‘rganilayotgan mavzu, muammolar  bo‘yicha shaxsiy qarashlarini 

dadil, erkin ifodalash, o‘z fikrlarini himoya qilish, dalillar  bilan asoslash, tengdoshlarini 

tinglay olish, g‘oyalarni yanada boyitish, bildirilgan  mavjud mulohazalar orasidan eng 

maqbul yechimni tanlab olishga rag‘batlantirish  imkoniyatiga egaligi bilan alohida 

ahamiyat kasb etadi. Ta’lim va tarbiya  jarayonida o‘qituvchi (pedagog)lar tomonidan 

interfaol metodlarning o‘rinli, maqsadli, samarali qo‘llanilishi ta’lim oluvchi (o‘quvchi, 

talabalar)da muloqotga  kirishuvchanlik, jamoaviy faoliyat yuritish,mantiqiy fikrlash, 

mavjud g‘oyalarni  sintezlash, tahlil qilish, turli qarashlar orasidagi mantiqiy 

bog‘liqlikni topa olish  qobiliyatlarini tarbiyalash uchun keng imkoniyat yaratadi. 

Xulosa qilib shuni ta’kidlash mumkinki, geografiya ta’limida yuqoridagi  interfaol 

metodlardan foydalangan holda darslar tashkil etilsa, o‘quvchilarning ilm  olishlari, o‘z 

mutaxassisliklari bo‘yicha bilimlarini yanada oshirish mumkin. Bu esa  bugungi kunga 

kelib tobora kengayib va chuqurlashib borayotgan jahon kadrlar  tarmog‘i inqirozini 

bartaraf eta oladigan, mustaqil fikrga ega bo‘lgan mutaxassis  kadrlar yetishtirish 

imkoniyati paydo bo‘ladi. 
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